C.N.P.J. 02.169.204/0001-86 Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (89)3522-1235 CEP 64.800-000 Floriano – PI
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 037/2021 SMS

PROCESSO Nº 040.0000233/2021

OBJETO: CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES (PESSOAS JURÍDICAS) PARA

APRESENTAREM PROPOSTAS PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE

FARDAMENTO PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS E AGENTE DE

COMBATE A ENDEMIAS – ACE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE

REFERÊNCIA

FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO, ESTADO DO PIAUÍ,
através da Comissão Permanente de Licitação regularmente nomeada pela Portaria de
165/2021, de 29 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, considerando a
necessidade de se promover processos de compras transparentes em face das aquisições
DIRETAS com DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 24, II da Lei nº 8.666/93,
torna público que realizará Chamamento Público para convocação de fornecedores (pessoas
jurídicas) para apresentarem propostas para confecção e fornecimento de fardamento para
os agentes comunitários de saúde – ACS e agente de combate a endemias – ACE, conforme
descrições expedidas a seguir:

LOTE I – FARDAMENTOS PARA AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS

ITEM

DESCRIÇÃO DO OBJETO

UND

QUANT

MARCA

VALOR
ESTIMADO

TOTAL
ESTIMADO

01

KIT FARDAMENTO PADRÃO AGENTE DE
ENDEMIAS, COMPOSTO DOS SEGUINTES
ITENS:
 1 (UMA) CALÇA EM TECIDO BRIM NA COR
PADRÃO PARA ACE;
 1 (UMA) CAMISA EM MALLHA PP 100%
ALGODÃO, GOLA AZUL ROYAL POLIESTER,
MANGA CURTA NA COR AZUL, COR PADRÃO
FARDAMENTO ACE;
 1 (UMA) CAMISA EM MALHA PP 100%
ALGODÃO NA COR CAQUI, MANGA LONGA,
GOLA CARECA COM RIBANA CAQUI, NA COR
PADRÃO FARDAMENTO ACE;
 1 (UM) BONÉ ARABE DE BRIM COM
REGULAGEM NA ABA DE PROTEÇÃO;
 1 (UMA) MOCHILA EM MATERIAL TIPO
LONA, COM COMPARTIMENTO PARA
DOCUMENTOS, UM COMPARTIMENTO
MENOR PARA ESTOJO, UM
COMPARTIMENTO EXTERNO PARA FICHAS E
DOIS BOLSOS LATERAIS, CONFORME
MODELO EM ANEXO.

OBS 1: AS CAMISAS POSSUEM
LOGORMARCAS FONTAIS (MUNICÍPIO/SMS)
COSTAL (PROGRAMA ACE, SUS, SAÚDE EM
MOVIMENTO)

OBS 2: OS TAMANHOS DAS CALÇAS E
CAMISAS SERÃO REPASSADAS NO
MOMENTO DA EXPEDIÇÃO DA
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

KIT´S 44

C.N.P.J. 02.169.204/0001-86 Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (89)3522-1235 CEP 64.800-000 Floriano – PI
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

LOTE II – FARDAMENTOS PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

ITEM

DESCRIÇÃO DO OBJETO

UND

QUANT

MARCA

VALOR
ESTIMADO

TOTAL
ESTIMADO

01

KIT FARDAMENTO PARA AGENTE
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS,
COMPOSTO DOS SEGUINTES ITENS:

 1 (UMA) CAMISA EM MALLHA PP 100%
ALGODÃO POLIESTER, GOLA E PUNHO
POLIESTER, MANGA CURTA COR PADRÃO
CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA SMS;
 1 (UMA) CAMISA EM MALHA PP 100%
ALGODÃO, GOLA E PUNHO RIBANA AZUL
ROYAL, MANGA LONGA, COR PADRÃO BRANCA
CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA SMS.

OBS 1: AS CAMISAS POSSUEM
LOGORMARCAS FONTAIS (MUNICÍPIO/SMS)
COSTAL (PROGRAMA ACS, SUS, SAÚDE EM
MOVIMENTO)

OBS 2: OS TAMANHOS DAS CAMISAS
SERÃO REPASSADAS NO MOMENTO DA
EXPEDIÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO.

KIT´S 110

FORMA E PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Os fornecedores poderão

apresentar propostas através do E-mail: cplflorianosaude@gmail.com. Serão acolhidas

propostas apresentadas até a data de julgamento realizado pela Comissão Permanente de

Licitação – CPL, sendo que os julgamentos das propostas pela CPL ocorrerão a partir dia 14

de dezembro de 2021, após a publicação do aviso de chamamento no Diário Oficial dos

Municípios.

INFORMAÇÕES: Podem ser obtidas através do telefone (89) 3522.1235 ou através do E-

mail: cplflorianosaude@gmail.com.

O PRAZO DE FORNECIMENTO SERÁ DE ATÉ: 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, DEVIDO A URGENCIA DA DEMANDA.

Floriano-PI, 10 de dezembro de 2021.

Vicência da silva Alcântara

Presidente CPL/SMS PMF-PI

mailto:cplflorianosaude@gmail.com
mailto:cplflorianosaude@gmail.com

C.N.P.J. 02.169.204/0001-86 Av. Eurípedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (89)3522-1235 CEP 64.800-000 Floriano – PI
Home Page: http://www.floriano.pi.gov.br

ANEXO I – LAYOUT CAMISAS E MOCHILA